

JP "Vojvodinašume"  
21131 Petrovaradin  
ul.Preradovićeva br.2  
Broj: 1016/1  
Dana: 08.07.2016.godine  
Internet stranica:<http://www.vojvodinasume.rs>

**PREDMET:Odgovor na (TREĆE) postavljeno pitanje-dodatne informacije i pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku radova-Izgradnja i rekonstrukcija mosta "Šmaguc", u otvorenom postupku, redni broj javne nabavke:49.**

Na osnovu čl.63 stav 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama ("Sl.gl.RS br.124/12, 14/2015 i 68/2015), naručilac JP "Vojvodinašume" Petrovaradin obaveštava sve potencijalne ponuđače odnosno zainteresovana lica koji su preuzeli Konkursnu dokumentaciju broj 603/1 od 09.06.2016.godine za javnu nabavku radova-Izgradnja i rekonstrukcija mosta "Šmaguc", redni broj javne nabavke:49, da je jedan od potencijalnih ponuđača odnosno zainteresovanih lica dana 06.07.2016.godine postavio naručiocu sledeća pitanja:

#### **PITANJE BROJ 1**

Na naše pitanje, koja je zahtevana debljina zida cevi, objavili ste odgovor da *"debljina cevi nije bitna, svako će izabrati cev najmanje debljine ukoliko želi da bude konkurentan na tenderu (preporučena debljina zida je 5mm)"*. Molimo Vas da jasno i nedvosmisleno definišite debljinu zida i potrebnu dužinu cevi i time sve ponuđače dovedete u jednak položaj.

#### **ODGOVOR NARUČIOCA NA POSTAVLJENO PRVO PITANJE GLASI:**

Naručilac je na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl.glasnik RS“ broj 124/12, 14/2015 i 68/2015) doneo Odluku o drugim Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije broj 603/1 od 09.06.2016.godine u javnoj nabavci radova-Izgradnja i rekonstrukcija mostova 2016.godina-Rekonstrukcija mosta „Šmaguc“ broj 603/3 od 08.07.2016.godine, koju Odluku je objavio na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Naručioca.

U prilogu Odluke o izmenama i dopunama broj 603/3 od 08.07.2016.godine se nalazi: PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 2-PROJEKAT KONSTRUKCIJE DETALJI ARMATURE, ČELIKA I DRVETA (Broj dela projekta:PZI 02-01/04/2016) kao i PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 6-MAŠINSKI PROJEKAT (Broj dela projekta:PZI 06-01/05/2016).

#### **PITANJE BROJ 2**

**Da li je predviđena zaštita cevi Ø323 od korozije?**

**2.1. Ako se cev štiti od korozije kako navodite u odgovoru, molimo za pojašnjenje koji deo cevi se štiti, spoljašnji, unutrašnji, spoljašnji i unutrašnji, cev u kompletnoj dužini, deo samo u tlu ili samo deo u vodi?**

## **ODGOVOR NARUČIOCA NA POSTAVLJENO PITANJE BROJ 2 GLASI:**

Naručilac je na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl.glasnik RS“ broj 124/12, 14/2015 i 68/2015) doneo Odluku o drugim Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije broj 603/1 od 09.06.2016.godine u javnoj nabavci radova-Izgradnja i rekonstrukcija mostova 2016.godina-Rekonstrukcija mosta „Šmaguc“ broj 603/3 od 08.07.2016.godine, koju Odluku je objavio na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Naručioca.

U prilogu Odluke o izmenama i dopunama broj 603/3 od 08.07.2016.godine se nalazi: PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 2-PROJEKAT KONSTRUKCIJE DETALJI ARMATURE, ČELIKA I DRVETA (Broj dela projekta:PZI 02-01/04/2016) kao i PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 6-MAŠINSKI PROJEKAT (Broj dela projekta:PZI 06-01/05/2016).

### **PITANJE BROJ 3.1**

Na koji način je formirano dno cevi?

3.1. Ois pozicije betoniranje AB stubova na nedvosmislen način kaže da se postavi cev, izvuče mulj i voda, ugradi armatura i nalije beton.

Molimo za pojašnjenje koji je važeći opis radova, koja je na kraju zahtevana tehnologija, da li je potrebno za svaki stub cev zabiti do projektovane dubine baze šipa, vadite je do dubine 0,5 od dna korita kanala i seći je iznad površine vode?

## **ODGOVOR NARUČIOCA NA PITANJE 3.1:**

Naručilac je na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl.glasnik RS“ broj 124/12, 14/2015 i 68/2015) doneo Odluku o drugim Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije broj 603/1 od 09.06.2016.godine u javnoj nabavci radova-Izgradnja i rekonstrukcija mostova 2016.godina-Rekonstrukcija mosta „Šmaguc“ broj 603/3 od 08.07.2016.godine, koju Odluku je objavio na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Naručioca.

U prilogu Odluke o izmenama i dopunama broj 603/3 od 08.07.2016.godine se nalazi: PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 2-PROJEKAT KONSTRUKCIJE DETALJI ARMATURE, ČELIKA I DRVETA (Broj dela projekta:PZI 02-01/04/2016) kao i PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 6-MAŠINSKI PROJEKAT (Broj dela projekta:PZI 06-01/05/2016).

### **PITANJE BROJ 3.2**

“Da li je došlo do izmene projektnog rešenja u skladu sa tehnologijom nekog favorizovanog ponuđača.”

## **ODGOVOR NARUČIOCA NA PITANJE 3.2:**

Sami crteži i proračuni nisu menjani.

Sve ostale izmene su obuhvaćene Odlukom o prvim Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije za javnu nabavku radova-Izgradnja i rekonstrukcija mostova 2016.godina-Rekonstrukcija mosta „Šmaguc“ broj 603/2 od 01.07.2016.godine objavljena na Portalu javnih nabavki dana 01.07.2016.godine, kao i Odlukom o drugim Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije broj 603/1 od 09.06.2016.godine u javnoj nabavci radova-Izgradnja i rekonstrukcija mostova 2016.godina-Rekonstrukcija mosta „Šmaguc“, broj 603/3 od 08.07.2016.godine, koju Odluku je objavio na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Naručioca, dana 08.07.2016.godine.

### **PITANJE BROJ 3.3**

**“zašto nigde u konkursnoj dokumentaciji i projektu nije navedena količina potrebnih cevi, na osnovu koje bi mogli formirati ispravne ponude”**

#### **ODGOVOR NARUČIOCA:**

Naručilac je na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Sl.glasnik RS“ broj 124/12, 14/2015 i 68/2015) doneo Odluku o drugim Izmenama i dopunama Konkursne dokumentacije broj 603/1 od 09.06.2016.godine u javnoj nabavci radova-Izgradnja i rekonstrukcija mostova 2016.godina-Rekonstrukcija mosta „Šmaguc“ broj 603/3 od 08.07.2016.godine, koju Odluku je objavio na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Naručioca.

U prilogu Odluke o izmenama i dopunama broj 603/3 od 08.07.2016.godine se nalazi: PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 2-PROJEKAT KONSTRUKCIJE DETALJI ARMATURE, ČELIKA I DRVETA (Broj dela projekta:PZI 02-01/04/2016) kao i PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 6-MAŠINSKI PROJEKAT (Broj dela projekta:PZI 06-01/05/2016).

### **PITANJE BROJ 3.4**

**“Zašto u konkursnoj dokumentaciji i projektu ne postoje poprečni profili kanala, koji su neophodni za izvođenje zahtevanih radova?”**

#### **ODGOVOR NARUČIOCA:**

Poprečni profili kanala nisu neophodni za izvođenje radova, projektom je dat poprečni presek i podužni presek, što je dovoljno da se radovi izvedu kvalitetno.

### **PITANJE BROJ 3.5**

**“Na osnovu kojeg projekta će se izvoditi radovi, obzirom da projekat koji ste nam stavili na uvid nije u skladu sa odgovorima koje ste objavili”**

#### **ODGOVOR NARUČIOCA:**

“Na osnovu idejnog projekta IDP-idejni projekat, Rekonstrukcija i sanacija (Broj dela projekta: IDP 00-01/04/2016 je urađen tender i na osnovu PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 2-PROJEKAT KONSTRUKCIJE DETALJI ARMATURE, ČELIKA I DRVETA, PZI-PROJEKAT ZA IZVOĐENJE 6-MAŠINSKI PROJEKAT će se izvoditi radovi.

PZI i IDP su isti projekti različitog nivoa obrade.

#### **PITANJE BROJ 4**

**“Koje tehničke karakteristike treba da zadovolji beton za stubove?”**

#### **ODGOVOR NARUČIOCA:**

U KONKURSNOJ DOKUMENTACIJI JASNO STOJI DA SE TRAŽI MARKA BETONA MB30.

Navedeni Zahtev Naručioca je u skladu sa čl.18 stav 1 Pravilnika o tehničkim normativima za beton i armirani beton ("Sl. list SFRJ", br. 11/87).

**Predsednik komisije**

---

**Predrag Mirić, master inž.šum.**